Et eu, Fernan Nuniz, otorgo a conprir este ueruo per toda
nia boa, assi como e de susu dito.

Qui presentes furon et testes: Fernan Perez, prior de
Ferreira. Pedro Suarez, monges. Pedro Johannis, monges. Et otros
muytos que o uiron et llo oyron.

Et ev, Fernan Johannis, monges, presente fuy et escriui
este plazo per mandado destes sobreditos.

1875-marzo-12

DOMINICA IRANZ VENDO A JUAN IRANZ Y A OTROS VARIAS
PROPIEDADES POR SETENTA SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1092/20,
178 x 113 mm. Minúscula diplomática.

(Christus). Sub Christi nomine. Ego, Dominica Johannis
de Armentor, vobis, Johanni Johannis, et uxori uestre, Thera-
sie Johannis, Johanni Petri, et vxori uestre, Marine Johannis,
libenti animo, vendo totam hereditatem qua habeo et habere
debeo ex parte Johannis Martini, patris mei, et Marine Bonis,
matris mee, in Armetal et in Gomele, ubicumque fuerit sub
aula Sancti Christophori de Gomele, cum totis pertinentiis
et directuris suis. Et accipio a uobis pro ea LXX^{ta} solidos
alfonsies. A modo iam habeatis semper in pace et vox ues-
tra post uos, meo dominio remoto et potestate.

Facta carta uendicionis era 1^a CCC^a XIII^a et quatuor
IIII^o idus marcii. Tempore regis domni Alfonsi. Episcopi
lucensis domni Fernandi. Maior domni Petri Quesse.

Ego, prefata Dominica Johannis, roboro et confirmo. (Sig-
num)

Qui presentes fuerunt: Johannes Martini, clericus chori
lucensis, ts. Johannes Maunanus, presbiter lucensis, ts. Alfon-
sus Petri, clericus, ts.

Ego, Pelagius Fernandi, notarius lucensis, interfui et
notui, scribente Johanne Alfonsi de mandato meo.

Ego, Johannes Alfonsi, de mandato Pelagii Fernandi su-
prascripti notarii, interfui et scripsi. (Signum)

1275-marzo-19

280

JUAN MUÑIZ VENDE A MIGUEL IBAÑEZ Y A SU ESPOSA MARIA IBAÑEZ UNA HEREDAD EN RECELLE POR VEINTE SUELDOS.

A.-M. DRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093/1, 60 x 140 mm Minúscula diplomática.

In Dei nomine. amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris quod ego, Johannes Monionis et omnis uox mea, vobis, Michaeli Johannis, et uxori uestre, Marie Johannis, omnique uoci uestre, vendo uobis unam meam laream hereditatis qua habeo in Recelle, sub signo Sancti Petri. Et iacet in Maariz de Susco in Cascon iusta aliam de P. Martini, clerico; que est simil tanta sicut est ipsa de P. Martini. Et uendo eam cum suis directuris et cum suo nouo. Recipio a uobis in precio XX solidos.

Si quis igitur, ex parte mea uel aliena, uobis columpniare uoluerit, pectet uobis XL solidos et dictam laream in duplo. Et per omnia bona mea debeo uobis defendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era MCCCXIII^a et quotum XIII kalendas aprilis. Tempore domni regis Alffonssi. Episcopi lucensis F. Arie. Archiepiscopi compostellani Garsie Gomescii. Mayordomi F. Petri. Prelati P. Martini.

Qui presentes fuerunt: J. Courel. Dominicus Fernandi, zapartario de burgo Sancti Petri. Tomas Johannis, filius de J. Testa. Alii qui uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis et notarius Pontis Minei notuit. (Signum)

1275-marzo-20

JUAN PEREZ Y SU ESPOSA MARIA PEREZ VENDEN A MATEO PEREZ Y A JUAN SILVESTRE SU PARTE EN DOS CASALES DE VILLAJUSTE POR TREINTA Y OCHO SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093/2, 115 x 100 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego, Johannes Petri, et uxor mea, Maria Petri de casalibus de Uilla Iuste, et omnis uox nostra, vobis, Matheu Petri, et uxori uestre, Mayori Johannis, unam medietatem et uobis, Johanni Siluestris, et uxori uestre, Jordane Petri, aliam medietatem omnique uoci uestre. Vendimus uobis totam nostram hereditatem et uocem qua hebemus in casali de Gyxamir et in casali de Paragyna. Et dicta casalia sunt sub signo Sancti Saluatoris de Uilla Iuste. Et vendimus uobis montes, fontes, terras. Recepimus a uobis in precio XXXVIII^s.

Si quis igitur, ex parte nostra uel aliena, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis LXXX solidos et dictas hereditates in duplo. Et per omnia bona nostra debemus uobis defendere et anparare in omni tempore.

Facta carta era M^o CCC^o XIII^o et quotum XIII^o kalendas aprilis. Tempore domni regis Alffonssi. Episcopi lucensis F. Arie. Abbatis Munionis Pelagii. Maiordomi Martini Johannis. Prelado Petro Pelagii.

Qui presentes fuerunt: P. Monionis de Pedrouzo de Uilla Iuste. Johannes Petri de Gunzar. Martinus Pelagii de Uilla Iuste. Johannes Fernandi, clericus, soprinus de Monii Didaci. Alii qui uiderunt et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis et notarius Pontis Minei, notuit. (Signum)

1275-junio-3

BARTOLOME PEREZ EN SU NOMBRE Y EN EL DE SUS HERMANAS
 VENDE A ALFONSO PEREZ Y A OTROS SUS HEREDADES DE SAN-
 TA EULALIA DE LOUSADA POR TRESCIENTOS TREINTA SUELDOS.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero,Lugo,Ferreira de Pallare,1093/3,
 115 x 150 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris, quod ego, Bartholomeus Petri, filius Marie Johannis, filie de Johanne Martini et Marie Monionis, qui fuerunt de Porta, pro me et pro sororibus meis, Sancia Petri et Maria Petri et Dominica Petri, et omnis uox mea, vobis domno Alfonso Petri et uxori uestre, domne Terasie Roderici, unam quartam, et vobis Roderico Alfonso aliam quartam et vobis Johanni Petri, dicto Abas, et uxori uestre Eldoncie Pelagii, unam medietatem omnique uoci uestre. Vendo vobis totam uocem et hereditatem qua mater mea predicta habebat ex parte patris sui et matris sue, sub signo Sancte Eulalie de Lousada. Extra qua iam habebat Johannes Abas comparatis, totam aliam uendo vobis: montes, fontes, terras, cum suis omnibus directuris et pertinenciis. Recipio a uobis in precio CCCXXX solidos.

Si quis igitur, ex parte mea uel aliena, uobis calumpniare uoluerit, pectet uobis D^{os} CLX^s solidos et dictas hereditates in duplo. Et per omnia bona mea debeo uobis defendere et anparare in omni tempore.

Et similiter do uobis meo auuolo, Pelagio Petri de Uigo, pro fideiussorem per quod in omni tempore sitis defensi de sororibus meis cum predictam hereditatem qua ego, Bartholomeus Petri, uobis uendo, et ipse Pelagius Petri presens et concedens.

Facta carta era M^s CCC^s XIII^s et quotum III^s nonas junii. Tempore domni regis Alfonso. Episcopi lucensis

fr. Arie. Tenentis Palliars domni Alffonssi. Prelati Fernandi Petri.

Qui presentes fuerunt: Pelagius Nuniz, Pontis Minei. P. Melendi. Petrus Bouzom. Silvester Iohannis. Pelagius Pelagii, dictus Rogin, faber. Iohannes de Uilarino, faber. Dominicus Iohannis, faber. Saluator Iohannis. Alii qui uiderunt et audierunt, ts. et cf.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis et notarius Pontis Minei, notuit. (Signum)

1275-septiembre-13

MARINA FERNANDEZ VENDE A MIGUEL IBAÑEZ Y A OTROS SU HEREDAD
DE LAMA POR OCHO SUELDOS

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093/4, 80 x
210 mm. Minúscula diplomática.

In Dei nomine, amen. Notum sit omnibus presentibus et futuris
quod ego, Marina Fernandi, et omnis uox mea, vobis Michaeli Johannis
et uxori uestre, Marie Johannis. unam medietatem et uobis, Petro Johar
nis, aliam medietatem, omnique uoci uestre, vendo uobis terciam de
una septima in herdamento de Lama, in Maariz de Jusao, desde ripa
de cauallum ad jusum: montes, fontes, terras. sub signo Sancti Petri
de Recelle. Recipio a uobis in precio VIII^o solidos.

Si quis igitur, ex parte mea uel aliena, uobis calumpniare
uoluerit, pectet uobis XVI solidos et dictam hereditatem in duplo.
Et per omnia bona nostra debemus uobis defendere et anparare
in omni tempore.

Facta carta era M^a CCC^a XIII^a et quotum idus setembris.
Tempore domni regis Alffonssi. Episcopi lucensis F. Arie.
Archiepiscopi compostellani Garsie Gomescii. Mayordomi F. Petri.
Prelati P. Martini.

Qui presentes fuerunt: Gunzaluus Petri, miles de Ripa. P.
Palmerius de Monasterio. Felipe Petri, zapatarius. Alii qui uiderunt
et audierunt, ts.

Michael Fernandi, notarius iuratus domni regis et notarius
Pontis Minei, notuit. (Signum)

1276-abril-2

284

LOPE RODRIGUEZ DE RODEIRO CONCEDE A SU ESPOSA URRACA IBAÑEZ
EL DISFRUTE VITALICIO DE LOS BIENES GANANCIALES ADQUIRIDOS
Y POR ADQUIRIR Y ASIMISMO LO RECIBE DE ELLA.

A.-MADRID.-A.H.N.-Clero, Lugo, Ferreira de Pallares, 1093/6, 170 x
140 mm. Minúscula diplomática.

Era M^a CCC^a XIII^{ia} et quotum dous dias andados do mes dábril.
Eu Lopo Rodrigez de Rodeyro faço tal inprazamento et tal preyto
et tal prazo cum uosco Orraca Eanes, mia moler, que outrosy pur
uos et pur toda uossa uoz fazedes et outorgades: A tal est o pray-
to et o prazo que a prazer de nos fazemus et outorgamus que uala
para sempre: Que a todo tenpo de per uida ayamus quantas herdades
de cumsun auemus compradas et dáqui adeante comprarmus et gaarmus,
in qualquer logar que de cumsun las ayamus compradas ou adeante
comprarmus ou gaarmus que de per uida las ayamus. Et saluas seian
a uos las outras herdades que de min per outras cartas auedes
gaadas.

Et eu, Orraca Eanes, asy o reço et outorgo todo da mia parte

Et a parte, que contra esto passar, peyte mil morabitos in
pea aa parte que a uerdade gardar et uala o prazo in reuor segon-
do seu tenor.

Testes: Fernan Moniz. caualeyro. Nuno Eanes de San Gibrao, ca-
ualeyro. Gil Perez de Sonar. Lopo Ferradura. Martin Perez de Ge-
nagal. Et outros que o uiron et oyron.

Eu, Pedro Domingez. notario jurado do Cunçelo de Milide, pre-
sente foy et scriui o prazo et confirmo et meu sinal fiz in tes-
temoyo. (Signum)

1276-abril-17

FERNAN MARTINEZ Y SU MUJER SANCHI PEREZ VENDEN A MONIO MARTINEZ Y A OTROS SUS HEREDADES DE ENTRAMBAS AGUAS Y VILLANNA POR CUATROCIENTOS SETENTA SUELDOS.

A. - N.º 102. - I. H. N. - Clero. Lugo, Ferreir de Pellos, 1093/9, 210 x 140 mm. Minúscula diplomática. Tiene numerosas manchas de humedad que dificultan su lectura.

Conuzuda cousa seza a os que sun et a os que an de viir, como eu, Fernan Martiz, filo de Martin Moniz de Villa Meaa, en sanbra cum mya muler, Sancha Perez, a uos Monio Martiz et a Pedro Martiz et a sa muler, Horraca Pelaez, et a Roy Martiz et a sa muler, Maor Johannis, et a Affonso Rodriguez et a sa muler, Marina Martiz, et Affonso Martiz et a Pay Martiz, fazo carta de uenzon de quenta herdade eu ago et deuo por uer en Johanne, sub signo de Santiago ~~du~~trambas Aguas et en Villa Meaa, sub signo de San Martino, de parte de meo padre, Martin Moniz, et en todolus otros lugares u esta herdade vay et deue por yr, sub estes signos subreitos, cum todas suas pertenenzas et dereyturas, per uer que as possades achar. Et acebo de uos en prezo CCCCLxx soldos d'alfonsies brancos. Des uge dia sea de meu poder tirada et en uoso confirmada et a quen uier en uossa uoz post uos.

Conuen a saber: Commo Monio Martiz compra a sezta desta herdade et Pedro Martiz et sa muler a otra sexta et Roy Martiz et sa muler otra sexta et Affonso Rodriguez et sa muler otra sexta et Affonso Martiz otra sexta et Pay Martiz otra sexta.